
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 059/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Nº DO CONTRATO: 085/2019. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e MATIAS ENGENHARIA & 
TOPOGRAFIA LTDA-ME, Contratada. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de assessoria ambiental com finalidade de levantamento, consolidação de 

dados sobre os resíduos sólidos e produção de relatório mensal e anual do 

Cadastro Técnico Federal junto ao Ibama. 

 

DATA DE ASSINATURA: 08/07/2019. 
VIGÊNCIA: 08/07/2019 a 31/12/2019. 
VALOR: R$12.000,00 (dose mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00  
Ficha: 80  Fonte: 100 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 059/2019 – Dispensa de Licitação n° 013/2019. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante e Ricardo Matias de Souza, MATIAS ENGENHARIA & 
TOPOGRAFIA LTDA-ME pela Contratada, Janete Ferreira Rezende e Sabrina 
da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


